
 
 

MINISTRA ROZWOJU 

 

Warszawa, dnia 5 października 2020 r.  
 

Poz. 34 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 8  

M I N I S T R A  R O Z W O J U 1)  

z dnia 2 października 2020 r. 

w sprawie nadania statutu jednostki budżetowej – Zespół ministra właściwego do spraw 

gospodarki w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji 

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z siedzibą w Paryżu 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zespołowi ministra właściwego do spraw gospodarki w Stałym Przedstawicielstwie 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z siedzibą 

w Paryżu nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie 

nadania statutu jednostki budżetowej – Zespół Ministra Rozwoju i Finansów w Stałym 

Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

(OECD) z siedzibą w Paryżu (Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 65). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER ROZWOJU 

JADWIGA EMILEWICZ 

 

                                                           
1) Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju 
(Dz. U. poz. 2261). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz 
z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 

Dokument podpisany
przez Marcin
Barwiński; MR
Data: 2020.10.05
11:17:26 CEST

Signature Not
Verified



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju – 2 – Poz. … 

 

Załącznik do zarządzenia nr 28  
Ministra Rozwoju 
z dnia 2 października 2020 r. (poz. 34) 

Statut Zespołu ministra właściwego do spraw gospodarki w Stałym Przedstawicielstwie 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) 

z siedzibą w Paryżu 

§ 1. Zespół ministra właściwego do spraw gospodarki w Stałym Przedstawicielstwie 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z siedzibą 

w Paryżu, zwany dalej „Zespołem”: 

1) jest państwową jednostką budżetową; 

2) funkcjonuje w strukturze Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji 

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z siedzibą w Paryżu, zwanego dalej „Stałym 

Przedstawicielstwem”; 

3) podlega ministrowi właściwemu do spraw gospodarki; 

4) działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 

1655 i 1680 oraz z 2020 r. poz. 568), 

b) ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 211 i 284), 

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 

późn. zm.3)). 

§ 2. Siedzibą Zespołu jest miasto Paryż w Republice Francuskiej. 

§ 3. Przedmiotem działania Zespołu jest: 

1) aktywny udział w pracach organów Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) 

oraz jej agencji stowarzyszonych i programów wyspecjalizowanych, zwanych dalej „OECD”;  

2) promocja Rzeczypospolitej Polskiej w OECD oraz upowszechnianie w Rzeczypospolitej 

Polskiej wiedzy o działalności OECD; 

3) monitorowanie i analizowanie działalności OECD;  

4) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw gospodarki oraz innym właściwym organom 

Rzeczypospolitej Polskiej sprawozdań i oceny działalności OECD oraz informacji w sprawach 

dotyczących planowanych i przygotowywanych spotkań oraz konferencji OECD, ze 

szczególnym uwzględnieniem spotkań wysokiego szczebla; 

5) ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej w stosunkach z OECD; 

                                                           
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 

oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju – 3 – Poz. … 

6)  realizacja zadań dotyczących członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Międzynarodowym 

Biurze Wystaw (BIE) z siedzibą w Paryżu. 

§ 4. Zespół realizuje zadania na forum OECD w zakresie spraw należących do właściwości: 

1) ministra właściwego do spraw gospodarki; 

2) innych ministrów, na podstawie udzielonych przez tych ministrów instrukcji. 

§ 5. 1. Szczegółowy zakres zadań, tryb działania oraz organizację wewnętrzną Zespołu określa 

regulamin organizacyjny Zespołu. 

2. Pracownicy Zespołu podlegają służbowo Stałemu Przedstawicielowi Rzeczypospolitej 

Polskiej przy Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z siedzibą w Paryżu oraz 

działają zgodnie z regulaminem organizacyjnym Stałego Przedstawicielstwa, niniejszym statutem oraz 

regulaminem organizacyjnym Zespołu.  

 

 




